Kalam Sunni dalam Kritik Ibnu Taimiyah

Ulama yang dengan terang-terangan mengkritik kalam Sunni adalah

Ibnu Taimiyah (661-728 H/1263-1328 M). Tokoh paling terkemuka dari

kalangan mazhab Hanbali ini mengkritik pedas konsep kasb al-Asy’ari. Ia

menilai bahwa dengan teori kasb-nya al-Asy’ari bukannya menengahi antara

kaum Jabari dan Qadari, melainkan lebih mendekati kaum Jabari, bahkan

mengarah kepada dukungan terhadap Jahm ibn Shafwan, teoretikus